
Neoficialus nutarimo tekstas 

Nutarimas skelbtas: Žin., 2002, Nr. 124-5654 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

 

DĖL ĮGALIOJIMŲ ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

IR KAIMO PLĖTROS ĮSTATYMĄ SUTEIKIMO 

 

2002 m. gruodžio 21 d. Nr. 2079 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymo (Žin., 2002, Nr. 

72-3009) 31 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1.  Įgalioti: 

1.1. Žemės ūkio ministeriją: 

1.1.1. Nustatyti minimalią krakmolo gamybai skirtų bulvių supirkimo kainą. 

1.1.2. Rengti pažangaus ūkininkavimo taisykles ir rekomendacijas, numatyti jų įgyvendinimo 

tvarką. 

1.1.3. Suderinus su Finansų ministerija, parengti ir patvirtinti žemės ūkio veiklos subjektų 

pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodiką. 

1.1.4. Sudaryti žemės ūkio ekonomines sąskaitas. 

1.1.5. Tirti žemės ūkio ir maisto produktų rinką, plėtoti jos informacinę sistemą. 

1.1.6. Nustatyti konkrečias kaimo plėtros priemones ir jų finansavimo tvarką. Jeigu šios 

priemonės finansuotinos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, jų rengimas ir finansavimas turi būti 

derinamas su Finansų ministerija. 

1.1.7. Kasmet iki birželio 1 d. skelbti kitų metų svarbiausių žemės ūkio ir maisto produktų 

gamybos kvotas, remiamus kiekius ir intervencines kainas. 

1.2. Žemės ūkio ministeriją kartu su Ūkio ministerija – administruoti žemės ūkio ir maisto 

produktų eksporto skatinimo priemones. 

1.3. Žemės ūkio ministeriją kartu su Aplinkos ministerija: 

1.3.1. Rengti ir tvirtinti agrarinės aplinkosaugos programas, koordinuoti jų įgyvendinimą. 

1.3.2. Organizuoti taršos, susidarančios dėl žemės ūkio veiklos, mažinimo programų 

įgyvendinimą. 

1.4. Aplinkos ministeriją: 

1.4.1. Nustatyti vietoves su aplinkosaugos apribojimais. 

1.4.2. Suderinus su Žemės ūkio ministerija ir Finansų ministerija, – parengti ir patvirtinti 

žemės ūkio veiklos subjektų, taikančių didesnius nei privalomieji aplinkosaugos reikalavimus, 

skatinimo ir žemės ūkio subjektų išlaidų gamtosaugos ir kraštovaizdžio saugojimo priemonėms 

įgyvendinti kompensavimo tvarką. 

1.5. Statistikos departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – organizuoti oficialiąją 

žemės ūkio statistiką. 

1.6. Žemės ūkio ministeriją kartu su Sveikatos apsaugos ministerija – rengti ir tvirtinti 

valstybės remiamų žemės ūkio ir maisto produktų suvartojimo skatinimo programas, prižiūrėti jų 

įgyvendinimą. 

 

2. Pavesti: 

2.1. Žemės ūkio ministerijai: 

2.1.1. Kasmet iki balandžio 1 d. teikti Lietuvos  Respublikos Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymo įgyvendinimo ataskaitą. 

2.1.2. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymo nuostatas, iš 

naujo išnagrinėti žemės ūkio veiklą reglamentuojančius teisės aktus, prireikus teikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei atitinkamų teisės aktų projektus. 

2.2. Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos ar jo įgaliotoms muitinės įstaigoms – 

gavus Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau vadinama – Agentūra) 

prašymą, per 10 darbo dienų pateikti jai informaciją apie subjektų, siekiančių paramos pagal Lietuvos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=171174&b=


 2 

2004–2006 metų bendrojo programavimo dokumento bei valstybės paramos žemės ūkiui ir kaimo 

plėtrai priemones, įsipareigojimų muitinei vykdymą. 

2.3. Teritorinėms valstybinėms mokesčių inspekcijoms – gavus Agentūros prašymą, per 10 

darbo dienų pateikti jai informaciją apie subjektų, siekiančių paramos pagal Lietuvos 2004–2006 metų 

bendrojo programavimo dokumento bei valstybės paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai priemones, 

mokestines nepriemokas Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar 

fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus tuos 

atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas). 

2.4. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos – gavus Agentūros prašymą, per 10 darbo dienų pateikti jai informaciją apie subjektų, 

siekiančių paramos pagal Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo programavimo dokumento bei valstybės 

paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai priemones, atsiskaitymą su Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžetu, asmens gaunamas valstybines socialinio draudimo pensijas, asmens valstybinio 

socialinio draudimo laikotarpius ir draudžiamąsias pajamas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 885, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 94-3788 (2007-09-01) 

 

3. Pripažinti netekusiais galios: 

3.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 26 d. nutarimą Nr. 762 „Dėl žemės 

ūkio produkcijos supirkimo“ (Žin., 1996, Nr. 62-1474); 

3.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. liepos 28 d. nutarimo Nr. 886 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo“ (Žin., 2000, Nr. 65-1948) 1 ir 2.1 punktus; 

3.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 300 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo“ (Žin., 2001, Nr. 24-797); 

3.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 18 d. nutarimą Nr. 737 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo“ (Žin., 2001, Nr. 53-1874); 

3.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1170 „Dėl cukraus 

rinkos reguliavimo priemonių“ (Žin., 2001, Nr. 83-2901) 1.2, 2.1 ir 2.2 punktus. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Brazauskas 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Jeronimas Kraujelis 

___________ 
 
Pakeitimai: 

 
1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 885, 2007-08-22, Žin., 2007, Nr. 94-3788 (2007-09-01) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 21 D. NUTARIMO NR. 2079 "DĖL 

ĮGALIOJIMŲ ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 

ĮSTATYMĄ SUTEIKIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Aušra Bodin (2007-09-03) 

                  ausra.bodin@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=303365&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=29205&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=106054&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=126328&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=138890&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=150715&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=303365&b=
mailto:ausra.bodin@lrs.lt

